平成29年11月29日
保護者様

京都市立中京中学校

校長　蒲　田　　悟
平成30年度新しい3学期制の導入に伴う教育課程の変更について

紅葉の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて別紙配布プリント「学びと育ちの連続性（つながり）を大切にした新しい3学期制がはじまります！」の配布について、本校での変更される点をお知らせします。なお現在、本校では1年間を3期に分けた通年制をとっており、大きな変更はありません。
記

１．変更点

　①学習期間の名称が変わります。

Ⅰ期　→　1学期

Ⅱ期　→　2学期

Ⅲ期　→　3学期

　

②通知表のレイアウトが変わります。

　　　京都市で全市統一の書式になります。
　　（現在本校で使われている書式とレイアウトが少し変更になります。）

③「総合的な学習」の評価時期が変わります。

　　　2期と3期　→　学年末　

※評価書式は文章表記で従来と変更はありません。
２．その他

　評価方法、通知表渡しの時期、三者懇談など上記の①～③の3点以外の変更の予定はありません。

３．保護者会などでのお知らせについて
　12月1日　新入生保護者説明会　および　3月ＰＴＡ総会にて、お時間をいただいたうえ、上記の件につきましてご説明させていただく予定です。

以上

